



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงบริเวณศาลเจ้าพ่อหลักเมือง

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ จะทำการจัดจ้างโครงการปรับปรุงบริเวณศาลเจ้าพ่อหลักเมือง หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

1. โครงการปรับปรุงบริเวณศาลเจ้าพ่อหลักเมือง หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 221,092.62.- บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันเก้าสิบบาทหกสิบสองสตางค์)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการ

3.1 ก่อสร้างแนวกั้นดินพร้อมขยายระยะเบี่ยงด้านบนศาล ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 13.50 เมตร สูง 2.70 เมตร

รายละเอียดตามแบบและประมาณการของเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่

4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2558 เป็นเงิน 221,092.62.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)

5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

6.1 นางสนธยา ศรีกุลณะ ประธานกรรมการ

6.2 นายพิทักษ์ แสงเพชร กรรมการ

6.3 นายสมศักดิ์ ไผะราช กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 30 ตุลาคม 2558

(นายเฉลิม ตาวิยะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงใหม่

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลเจ้าพ่อหลักเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ศาลเจ้าพ่อหลักเมือง หน้าที่ทำการสำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ บ้านเวียงดอนชัย หมู่ 12 ต.เวียง

แบบเลขที่ 28/2558

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน 28 พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	172,554.31	1.2726	219,592.62	
2	งาน/กลุ่มงาน				
3	งาน/กลุ่มงาน				
4	งาน/กลุ่มงาน ป้ายขนาด 1.20x1.20	1,500.00		1,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				221,092.62	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย..... บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 411/2558 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558

.....ประธานกรรมการ
(นางภัทรา ศรีไกรภักดิ์) หัวหน้าสำนักปลัด.....ผู้เห็นชอบ
(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์) ปลัดเทศบาลฯ.....กรรมการ
(นางสนธยา ศรีกุลณะ) ผู้อำนวยการกองช่าง.....กรรมการ
(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธา 6 ว.....ผู้อนุมัติ
(นายเฉลิม ดาวิยะ).....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ไผะธรา) นายช่างโยธา 5.....กรรมการ
(นางสาวปลื้มฤทัย ประทุม) นิติกร 3

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ชื่อโครงการ/งานปรับปรุง ปรับปรุงศาลเจ้าพ่อหลักเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ศาลเจ้าพ่อหลักเมือง หน้าทำการสำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ บ้านเวียงดอนชัย หมู่ 12 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 28/2558

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

คำนวณราคากลางโดย นายพิทักษ์ แสงเพชร

เมื่อวันที่

28

เดือน

ตุลาคม

พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานระเบียบยื่น งานเสา								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	0.560	ลบ.ม.	1,700.93	952.52	391.00	218.96	1,171.48	คอนกรีตผสมเสร็จ อาคารชั้นเดียว
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. ยาว 10 ม.	0.275	ตัน	19,996.63	5,499.07	3,401.00	935.28	6,434.35	ค่าแรงคัดเหล็ก น้อยกว่า 100 ตัน
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. ยาว 10 ม.	0.053	ตัน	19,312.53	1,023.56	3,401.00	180.25	1,203.82	ค่าแรงคัดเหล็ก น้อยกว่า 100 ตัน
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5.000	กก.	35.05	175.25	-	-	175.25	
	- ค่าแรงไม้แบบ	9.000	ตร.ม.	-	-	133.00	1,197.00	1,197.00	ติดตั้งแบบหล่อทั่วไป < 5,000 ตร.ม.
	ไม้ยางไม้ไผ่ 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4 ม.	3.000	ลบ.ฟ.	570.09	1,710.27	-	-	1,710.27	
	ไม้กระบากไม้ไผ่ 1 x 6 นิ้ว ยาว 4 ม.	5.000	ลบ.ฟ.	579.44	2,897.20	-	-	2,897.20	
	- ตะปูตอกไม้ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	5.000	กก.	30.37	151.85	-	-	151.85	
2	คาน								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	1.680	ลบ.ม.	1,700.93	2,857.56	391.00	656.88	3,514.44	คอนกรีตผสมเสร็จ อาคารชั้นเดียว
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. ยาว 10 ม.	0.350	ตัน	19,996.63	6,998.82	3,401.00	1,190.35	8,189.17	ค่าแรงคัดเหล็ก น้อยกว่า 100 ตัน
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. ยาว 10 ม.	0.560	ตัน	19,312.53	10,815.02	3,401.00	1,904.56	12,719.58	ค่าแรงคัดเหล็ก น้อยกว่า 100 ตัน
	- ลวดผูกเหล็ก	8.000	กก.	35.05	280.40	-	-	280.40	
	- ค่าแรงไม้แบบ	20.000	ตร.ม.	-	-	133.00	2,660.00	2,660.00	ติดตั้งแบบหล่อทั่วไป < 5,000 ตร.ม.
ยอดยกไป					33,361.53		8,943.28	42,304.81	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ชื่อโครงการ/งานปรับปรุง ปรับปรุงศาลเจ้าพ่อหลักเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ศาลเจ้าพ่อหลักเมือง หน้าที่ทำการสำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ บ้านเวียงคอนชัย หมู่ 12 ต.เวียง อ.เวียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 28/2558

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

คำนวณราคากลางโดย นายพิทักษ์ แสงเพชร

เมื่อวันที่

28

เดือน

ตุลาคม

พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
				ยอดยกมา	33,361.53		8,943.28	42,304.81	
3	ไม้ยางไม้ไผ่ 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4 ม.	5.000	ลบ.ฟ.	570.09	2,850.45	-	-	2,850.45	คอนกรีตผสมเสร็จ อาคารชั้นเดียว ค่าแรงคัดเหล็ก น้อยกว่า 100 ตัน ค่าแรงคัดเหล็ก น้อยกว่า 100 ตัน คั้งแบบค่าจ้าง < 5,000 ตร.ม.  นายพิทักษ์ แสงเพชร นางช่างโสภา
	ไม้กระบากไม้ไผ่ 1 x 6 นิ้ว ยาว 4 ม.	7.000	ลบ.ฟ.	579.44	4,056.08	-	-	4,056.08	
	- ตะปูตอกไม้ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	5.000	กก.	30.37	151.85	-	-	151.85	
	งานผนัง คสล.				-			-	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	6.480	ลบ.ม.	1,700.93	11,022.03	391.00	2,533.68	13,555.71	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. ยาว 10 ม.	0.750	ตัน	19,996.63	14,997.47	3,401.00	2,550.75	17,548.22	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. ยาว 10 ม.	0.865	ตัน	19,312.53	16,705.34	3,401.00	2,941.87	19,647.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.000	กก.	30.37	303.70	-	-	303.70	
	- ค่าแรงไม้แบบ	54.000	ตร.ม.	-	-	133.00	7,182.00	7,182.00	
	ไม้ยางไม้ไผ่ 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4 ม.	10.000	ลบ.ฟ.	570.09	5,700.90	-	-	5,700.90	
4	ไม้กระบากไม้ไผ่ 1 x 6 นิ้ว ยาว 4 ม.	15.000	ลบ.ฟ.	579.44	8,691.60	-	-	8,691.60	
	- ตะปูตอกไม้ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	15.000	กก.	30.37	455.55	-	-	455.55	
	งานพื้น				-			-	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	5.400	ลบ.ม.	1,700.93	9,185.02	391.00	2,111.40	11,296.42	
	- เหล็ก Wire mesh	54.000	ตร.ม.	28.00	1,512.00	5.00	270.00	1,782.00	
				ยอดยกไป	108,993.52		26,532.97	135,526.49	

นายพิทักษ์ แสงเพชร
นางช่างใจธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แผน/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ชื่อโครงการ/งานปรับปรุง ปรับปรุงศาลเจ้าพ่อหลักเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ศาลเจ้าพ่อหลักเมือง หน้าที่ทำการสำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ บ้านเวียงคอนชัย หมู่ 12 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 28/2558

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

คำนวณราคากลางโดย นายพิทักษ์ แสงเพชร

เมื่อวันที่ 28 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
				ยอดยกมา	108,993.52		26,532.97	135,526.49	
	- พื้นกระเบื้อง ดินเผา	54.000	ตร.ม.	350.00	18,900.00	145.00	7,830.00	26,730.00	พื้นปูกระเบื้องดินเผา 8x8 นิ้ว
	- ค่าแรงไม้แบบ	20.000	ตร.ม.	-	-	133.00	2,660.00	2,660.00	ติดตั้งแบบหล่อทั่วไป < 5,000 ตร.ม.
	ไม้ยางไม้ไผ่ 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4 ม.	5.000	ลบ.ฟ.	570.09	2,850.45	-	-	2,850.45	
	ไม้กระบากไม้ไผ่ 1 x 6 นิ้ว ยาว 4 ม.	8.000	ลบ.ฟ.	579.44	4,635.52	-	-	4,635.52	
	- ตะปูตอกไม้ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	5.000	กก.	30.37	151.85	-	-	151.85	
				ยอดยกไป	135,531.34		37,022.97	172,554.31	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 411/2558 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558

.....ประธานกรรมการ

(นางภัทรา ศรีไกรภักดิ์) หัวหน้าสำนักปลัด

.....กรรมการ

(นางสนธยา ศรีกุลณะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไผะราช) นายช่างโยธา 5

.....กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธา 6 ว

.....กรรมการ

(นางสาวปลื้มฤทัย ประทุม) นิติกร 3

.....ผู้เห็นชอบ

(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์) ปลัดเทศบาลฯ

.....ผู้อนุมัติ

(นายเฉลิม ดาวิยะ) นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ